

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
----	-------------	----------------------	---------	------	----------	--------	-----------------	---------

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Intervento urgente ed indifferibile di disaggio e rivestimento corticale del pendio a monte della S.R. n. 23, tra le progressive km 18+700 e 18+900 in comune di Valsavarenche, a seguito del crollo in data 22.03.2024

1	M00.A00.002	Operaio specializzato III livello ispezioni parete, allestimento cantiere, disgaggi e taglio piante (4 operai * 8 ore * 4 giorni)		ora	128,000	128,000	€ 39,79	€ 5.093,12
2	M00.A40.002	Maggiorazioni per lavori a quota superiore a 1200 m slm operaio III livello (4 operai * 8 ore * 4 giorni)		ora	128,000	128,000	€ 2,58	€ 330,24
3	S41.R21.010	RIVESTIMENTO IN RETE METALLICA A DOPPIA TORSIONE, CON CAVI METALLICI TESSUTI LONGITUDINALMENTE interasse funi longitudinali 30 cm 25 * 38		mq	950,000	950,000	€ 46,24	€ 43.928,00
4	S41.R75.050	Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio anima metallica del diametro di 16 mm cavi longitudinali		ml	100,000	100,000	€ 11,68	€ 1.168,00
5	S41.R66.030	Fornitura e posa di morsetti - Fornitura e posa di morsetti diametro nominale 16 mm		nr	50,000	50,000	€ 3,33	€ 166,50
6	S41.R32.020	Perforazione in terreno sciolto con martello fondo foro del diametro da 3 pollici parete 77 * h 4,00		ml	308,000	308,000	€ 121,40	€ 37.391,20
7	S41.R50.030	FORNITURA ENTRO IL FORO PREDISPOSTO DI TIRANTE PERMANENTE A BARRA IN ACCIAIO E FILETTATURA CONTINUA CON LE SEGUENTI RESISTENZE MINIME DELL'ACCIAIO A SNERVAMENTO 500 N/MMQ E ROTTURA 550 N/MMQ diametro 28 mm parete 70 * h 4,00			280,000	280,000	€ 49,57	€ 13.879,60

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo	
8	S41.R35.450	Calza rivestimento ancoraggio diam 110 mm peso 450 gr/mq							
	parete	77 * h 4,00			308,000				
				mq		308,000	€ 8,48	€ 2.611,84	
9	S41.R40.010	Ancoraggio in doppia fune spiroidale del diametro 16 mm							
	parete	7 * h 4,00			28,000				
						28,000	€ 30,31	€ 848,68	
10	N00.A27.150	nolo autocarro della portata utile oltre i 60 e fino a 150 q.li - gru 5 q.li - allungo fino a 5 m							
		nr giornate 2 * h 8 ore			16,000				
				cad.		16,000	€ 108,03	€ 1.728,48	
11	SIC	oneri della sicurezza						€ 1.500,00	
totale lordo								€ 108.645,66	
manodopera								€ 5.423,36	
oneri della sicurezza								€ 1.500,00	
importo soggetto a ribasso								€ 101.722,30	
ribasso del								12,64%	€ 12.857,70
totale netto								€ 95.787,96	

Quart, li 05/04/2024

IL TECNICO
geom. Claudio VICARI



L'IMPRESA
sig Arena Mauro

ROCK VALS S.p.A.
Via Passerin d'Entèves, 3 - 11100 Aosta (AO)
P.IVA: 01279720079
e-mail: rock@rockval.it
PEC: rockval@pec.it - Tel. 0112 779119
Tel. 555/8424332

